Câmara Municipal de Tatuí
: Edifício Presidente Tancredo Neves

- Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: Www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.novaQcamaratatui.sp.gov.br

su a Ê os p (e ! A  REQUERIMENTONº 1577 Ar

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

e-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que
informo a esta Casa Legislativa, quais os motivos que elevaram 'a taxa de
mortalidade infantil em nossa cidade para 19.5

este Vereador. É importante destacar

elevada como nos dias de hoje. Por

; regimental, dign

» Conforme informações recebidas por
que a mencionada taxa nunca esteve tão

fim, requeiro ainda, informações se existe
atualmente um plano municipal para redução da taxa de mortalidade infantil.

JUSTIFICATIVA

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar
ao cidadão a informação Correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização

sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das, regras
estabelecidas, garantindo'a legitimidade e legalidade dos processos e
procedimentos praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.    ILLA NOVA
í ENA

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ ereador

Uata: 21/05/2021 Hora: 12:06

Requerimento Nº 1577/2021

| Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

Issn: Requerda Prefeita que informe quais os motivos

| a de mortalidade infantil em nossa | E
dose esteve tão elevada como nos dias dadeTernura —Capitalda Música Dx"cidade para 19.5,

de hoje.

NúmerodeProtocolo

02779/2021